
ПРОТОКОЛ № 2 
ЗАСЕДАНИЯ ДИСЦИПЛИНАРНОЙ КОМИССИИ 

Саморегулируемой организации Ассоциации строительных организаций  
«Поддержки организаций строительной отрасли»  

 
Дата проведения заседания: «23» января 2025 года 
Время проведения заседания: 
Начало: 11 часов 00 минут; 
Окончание: 14 часов 30 минут; 
Место проведения собрания: г. Москва, ул. Мясницкая, д. 48, БЦ «Мясницкая Плаза», этаж 5; 
Форма проведения собрания: в режиме видеоконференции, совместное (дистанционное) присутствие 

членов Дисциплинарной комиссии Саморегулируемой организации Ассоциации строительных 
организаций «Поддержки организаций строительной отрасли» (далее – Ассоциации). 

 
Общее количество членов Дисциплинарной комиссии Ассоциации – 5 членов; 
Приняли участие в заседании:  

1. Иорх Марианна Анатольевна - Председатель Дисциплинарной комиссии 
2. Никитина Галина Анатольевна 
3. Михалева Екатерина Александровна 
 

Кворум для принятия решений на заседании Дисциплинарной комиссии Ассоциации - имеется. 
Председательствовал: Иорх Марианна Анатольевна - Председатель Дисциплинарной комиссии 

Ассоциации. 
Ответственный за ведение протокола: Никитина Галина Анатольевна - член Дисциплинарной 

комиссии Ассоциации. 
 

ПОВЕСТКА 
Заседания Дисциплинарной комиссии Ассоциации: 

 
1. Рассмотрение материалов, поступивших из Контрольной комиссии Ассоциации в 

отношении членов Ассоциации, требующих применения меры дисциплинарного воздействия. 
2. Рассмотрение материалов, поступивших из Контрольной комиссии Ассоциации в 

отношении членов Ассоциации о прекращении дисциплинарного производства. 
 
 

Результаты голосования по утверждению повестки дня: 
«За»                                       3 (три) 
«Против»                              0 (ноль) 
«Воздержались»                  0 (ноль) 
Принято единогласно. 
 
 
По первому вопросу повестки дня слушали: Михалеву Екатерину Александровну, которая 

сообщила, что из Контрольной комиссии Ассоциации на рассмотрение Дисциплинарной комиссии 
Ассоциации поступили материалы в отношении 14 (четырнадцати) организаций – членов Ассоциации: 

 
1. Общество с ограниченной ответственностью «Свитязь» (ОГРН 1107746074589, ИНН 

7724736020),  
2. Общество с ограниченной ответственностью «Гарант» (ОГРН 1187746874347, ИНН 7727394921),  
3. Общество с ограниченной ответственностью «ВЕНТРАКЛИМАТ» (ОГРН 1157746260902, ИНН 

7715455954),  
4. Общество с ограниченной ответственностью «СтройБизнес» (ОГРН 1107746934900, ИНН 

7733750889),  
5. Общество с ограниченной ответственностью «СК-55» (ОГРН 1127746131600, ИНН 7722769415),  
6. Общество с ограниченной ответственностью «АМР» (ОГРН 1127747005297, ИНН 7733817220),  
7. Общество с ограниченной ответственностью «СтройСфера» (ОГРН 1157746854627, ИНН 

7703397610),  
8. Общество с ограниченной ответственностью «Флавия Норд» (ОГРН 1107746486506, ИНН 

7714810814),  



9. Общество с ограниченной ответственностью «КапСтройЛидер» (ОГРН 1177746893213, ИНН 
7725390840),  

10. Общество с ограниченной ответственностью «Специализированное строительное управление-
4» (ОГРН 1077757900714, ИНН 7729579188),  

11. Общество с ограниченной ответственностью «Гранд-Климат» (ОГРН 1107746932370, ИНН 
7706746298),  

12. Общество с ограниченной ответственностью «Альпсфера» (ОГРН 1147746019244, ИНН 
7720801328),  

13. Общество с ограниченной ответственностью «Юнистрой» (ОГРН 5147746164649, ИНН 
7714946519),  

14. Общество с ограниченной ответственностью «СТРОЙДЭЙ» (ОГРН 1227700031382, ИНН 
9704114762) 

 
предложила рассмотреть материалы Контрольной комиссии Ассоциации в отношении членов 
Ассоциации. 

Других предложений не поступило.  
Результаты голосования: 
«За»    3 (три) 
«Против»    0 (ноль) 
«Воздержались»   0 (ноль) 
Принято единогласно. 
 
 
1. Общество с ограниченной ответственностью «Свитязь» (ОГРН 1107746074589, ИНН 

7724736020) 
Представитель организации: не присутствовал. 
В Дисциплинарную комиссию из Контрольной комиссии Ассоциации поступили материалы о 

проведенной внеплановой документарной проверке члена Ассоциации на предмет истечения срока 
исполнения им ранее выданного предписания об устранении выявленного нарушения. По итогам 
проверки был составлен Акт Контрольной комиссии Ассоциации № 4093ОКВ4-1 от «09» января 2025 
года. Как следует из материалов Контрольной комиссии, членом Ассоциации не исполнено предписание 
№ 4093ОКВ3-1 от 21.11.2024 года, выданное ему в срок до 20.12.2024 года, а именно не устранены 
следующие нарушения: 

- не представлены документы, подтверждающие оплату членских взносов за период: май 2024 года - 
октябрь 2024 года. Со стороны ООО «Свитязь» обязанность по оплате членских взносов исполнена по 
апрель 2024 года включительно. В соответствии со ст. 7 Положения о членстве ООО «Свитязь» была 
предоставлена возможность уплаты членских взносов ежемесячно до 5 числа текущего месяца членства. 
На текущий момент, со стороны ООО «Свитязь» имеется факт неоднократной неуплаты членских взносов 
в течение 6 месяцев, а именно задолженность по оплате регулярного членского взноса составляет 50 000 
рублей за период с мая 2024 года по октябрь 2024 года; 

- не представлены документы, подтверждающие оплату целевого взноса за 2023 год – 2024 год. 
В ходе обсуждения Председатель Дисциплинарной комиссии Иорх Марианна Анатольевна доложила, 

что на момент проведения заседания Дисциплинарной комиссии членом Ассоциации не устранены 
нарушения, указанные в Акте проверки. В связи с чем Иорх М.А. предложила на основании п.2.3 
Положения о системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АСО ПОСО к своим членам 
вынести предупреждение ООО «Свитязь» об устранении выявленных нарушений в срок до «06» 
февраля 2025 года. 

Других предложений не поступило. 
Результаты голосования: 
«За»                                       3 (три) 
«Против»                              0 (ноль) 
«Воздержались»                  0 (ноль) 
Принято единогласно. 
 
 
2. Общество с ограниченной ответственностью «Гарант» (ОГРН 1187746874347, ИНН 

7727394921) 
Представитель организации: не присутствовал. 
В Дисциплинарную комиссию из Контрольной комиссии Ассоциации поступили материалы о 

проведенной внеплановой документарной проверке члена Ассоциации на предмет истечения срока 



приостановления права осуществления строительства, реконструкции, капитального ремонта, сноса 
объектов капитального строительства. По итогам проверки был составлен Акт Контрольной комиссии 
Ассоциации № 3185ОКВ4-1 от «25» декабря 2024 года. Как следует из материалов Контрольной 
комиссии, членом Ассоциации не исполнено выданное ему предписание 3185КП1-1 от 20.06.2024 года / 
предупреждение № 3185ОКВ2-1 от 01.08.2024 года, а именно не устранены следующие нарушения: 

- не представлены документы, документы, подтверждающие пролонгацию действующего либо 
заключение нового договора страхования гражданской ответственности; 

- не представлены документы, подтверждающие оплату членского взноса за май 2024 года. 
В ходе обсуждения Председатель Дисциплинарной комиссии Иорх Марианна Анатольевна доложила, 

что в связи с неисполнением ранее вынесенного предписания / предупреждения, Протоколом Правления 
№ 143 от 12.09.2024 года в отношении ООО «Гарант» было принято решение о приостановлении права 
осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального 
строительства до 11.12.2024 года. 

На момент проведения заседания Дисциплинарной комиссии членом Ассоциации не устранены 
нарушения, послужившие основанием для приостановления права осуществлять строительство, 
реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства, в связи с чем 
Председатель Дисциплинарной комиссии Иорх Марианна Анатольевна предложила на основании п. 2.8 
Положения о системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АСО ПОСО к своим членам 
применить в отношении ООО «Гарант» меру дисциплинарного воздействия в виде рекомендации 
Правлению об исключении из членов Ассоциации. 

В случае не устранения выявленных нарушений в срок до «30» января 2025 года, материалы в 
отношении ООО «Гарант» направить на рассмотрение в Правление Ассоциации для принятия решения 
о применении меры дисциплинарного воздействия в виде исключения из членов Ассоциации. 

Других предложений не поступило. 
Результаты голосования: 
«За»                                       3 (три) 
«Против»                              0 (ноль) 
«Воздержались»                  0 (ноль) 
Принято единогласно. 
 
 
3. Общество с ограниченной ответственностью «ВЕНТРАКЛИМАТ» (ОГРН 1157746260902, ИНН 

7715455954) 
Представитель организации: не присутствовал. 
В Дисциплинарную комиссию из Контрольной комиссии Ассоциации поступили материалы о 

проведенной комплексной документарной проверке члена Ассоциации на предмет нарушения им порядка 
и сроков уплаты членских взносов; выявленного нарушения им требований к страхованию риска 
гражданской ответственности, которая может наступить в случае причинений вреда вследствие 
недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства. 
По итогам проверки был составлен Акт Контрольной комиссии Ассоциации № 2373КП1-1 от «25» декабря 
2024 года. Как следует из материалов Контрольной комиссии, в ходе проверки выявлены факты 
несоответствия члена Ассоциации проверяемым требованиям, а именно: 

- не представлены документы, подтверждающие оплату членских взносов за период: декабрь 2024 года 
- февраль 2025 года; 

- не представлены документы, подтверждающие пролонгацию членом СРО, действующего либо 
заключение нового договора страхования гражданской ответственности не менее, чем за 30 (тридцать) 
календарных дней до даты окончания срока действия текущего договора страхования. 

В ходе обсуждения Председатель Дисциплинарной комиссии Иорх Марианна Анатольевна доложила, 
что на момент проведения заседания Дисциплинарной комиссии не устранены замечания, указанные в 
Акте проверки, в связи с чем предложила на основании п. 2.2 Положения о системе мер дисциплинарного 
воздействия, применяемых СРО АСО ПОСО к своим членам вынести предписание ООО 
«ВЕНТРАКЛИМАТ» об обязательном устранении выявленных нарушений в срок до «24» февраля 2025 
года. 

Других предложений не поступило. 
Результаты голосования: 
«За»                                       3 (три) 
«Против»                              0 (ноль) 
«Воздержались»                  0 (ноль) 
Принято единогласно. 
 



 
4. Общество с ограниченной ответственностью «СтройБизнес» (ОГРН 1107746934900, ИНН 

7733750889) 
Представитель организации: не присутствовал. 
В Дисциплинарную комиссию из Контрольной комиссии Ассоциации поступили материалы о 

проведенной плановой документарной проверке члена Ассоциации на предмет соблюдения им 
требований стандартов и внутренних документов саморегулируемой организации, условий членства в 
саморегулируемой организации; требований законодательства Российской Федерации о 
градостроительной деятельности и о техническом регулировании, по итогам которой был составлен Акт 
Контрольной комиссии Ассоциации № 3825ОК1-1 от «09» января 2025 года. Как следует из материалов 
Контрольной комиссии, в ходе проверки выявлены факты несоответствия члена Ассоциации 
проверяемым требованиям, а именно: 

- не предоставлен оригинал анкеты члена СРО для актуализации контактной информации; 
- не предоставлены документы, подтверждающие наличие у юридического лица двух специалистов, 

указанных в части 1 статьи 55.5-1 Градостроительного Кодекса (копия диплома о высшем профильном 
образовании, копия трудовой книжки, копия должностной инструкции, копия уведомления о включении 
в сведения о специалисте в НРС, копия свидетельства о прохождении независимой оценки 
квалификации); 

- не предоставлено удостоверение о проверке знаний требований охраны труда; 
- не представлены документы, подтверждающие пролонгацию членом СРО, действующего либо 

заключение нового договора страхования гражданской ответственности не менее, чем за 30 (тридцать) 
календарных дней до даты окончания срока действия текущего договора страхования; 

- не представлены документы, подтверждающие оплату членских взносов. Согласно проверке 
установлено, что со стороны ООО «СтройБизнес» обязанность по оплате членских взносов исполнена по 
февраль 2024 года включительно. В соответствии со ст. 7 Положения о членстве ООО «СтройБизнес» 
была предоставлена возможность уплаты членских взносов ежемесячно до 5 числа текущего месяца 
членства. Начиная с марта 2024 года оплата членских взносов не производилась. Таким образом, со 
стороны ООО «СтройБизнес» имеется факт неоднократной неуплаты членских взносов в течение 10 
месяцев. В настоящее время задолженность по оплате регулярного членского взноса за период с марта 
2024 года по декабрь 2024 года составляет 83 333,34 рублей. 

В ходе обсуждения Председатель Дисциплинарной комиссии Иорх Марианна Анатольевна доложила, 
что среди выявленных нарушений содержится указание на неоднократную неуплату в течение одного 
календарного года членских взносов. В соответствии с п. 2.8. Положения о системе мер дисциплинарного 
воздействия, применяемых СРО АСО ПОСО к своим членам, в случае неоднократной неуплаты членом 
Ассоциации в течение одного календарного года членских взносов, в отношении такого члена может быть 
применена мера дисциплинарного воздействия в виде рекомендации об исключении из членов 
Ассоциации. В связи с чем Иорх М.А предложила применить в отношении ООО «СтройБизнес» меру 
дисциплинарного воздействия в виде рекомендации Правлению об исключении из членов 
Ассоциации. 

В случае не устранения выявленных нарушений в срок до «30» января 2025 года, материалы в 
отношении ООО «СтройБизнес» направить на рассмотрение в Правление Ассоциации для принятия 
решения о применении меры дисциплинарного воздействия в виде исключения из членов Ассоциации. 

Других предложений не поступило. 
Результаты голосования: 
«За»                                       3 (три) 
«Против»                              0 (ноль) 
«Воздержались»                  0 (ноль) 
Принято единогласно. 
 
 
5. Общество с ограниченной ответственностью «СК-55» (ОГРН 1127746131600, ИНН 7722769415) 
На заседании Дисциплинарной комиссии присутствовали: представители компании ООО «СК-55» 

Теологова Марина Михайловна на основании доверенности № б/н от 15.01.2025 года и Родриго Денис 
Викторович на основании доверенности № б/н от 22.01.2025 года; эксперт Контрольной комиссии СРО 
АСО ПОСО Зеленин Михаил Николаевич. 

В Дисциплинарную комиссию из Контрольной комиссии Ассоциации поступили материалы о 
проведенной внеплановой выездной проверке члена Ассоциации на предмет поступившего в СРО АСО 
ПОСО уведомления от Центрального управления Ростехнадзора № 210-24043 от 30.10.2024 года, о 
проведении проверки в отношении организации ООО «СК-55» (ИНН 7722769415). По итогам проверки 
был составлен Акт Контрольной комиссии Ассоциации № 2297ВП5 от «24» декабря 2024 года. Как 



следует из материалов Контрольной комиссии, в ходе проверки установлено, что ООО «СК-55» по 
объекту капитального строительство: «Проектирование и строительство физкультурно-оздоровительного 
комплекса на базе лечебно-реабилитационного центра «Ока», расположенного по адресу: Московская 
область, Городской округ Коломна, является Генеральным подрядчиком по контракту от 11.03.2024 года                                     
№ F 9230-02/24. Функции Застройщика на данном объекте, по контракту от 11.03.2024 года  № F 9230-
02/24 осуществляет Федеральное государственное казенное учреждение «Служба технического 
заказчика» Федерального медико-биологического агентства России (ФГКУ «СТЗ» ФМБА России»).   

В ходе проверки государственным инспектором межрегионального отдела Ростехнадзора, были 
выявлены нарушения обязательных требований строительных норм, правил, отклонений от утверждённой 
проектной документации. Нарушения отражены в предписании Центрального Управления Ростехнадзора 
№ 5.2-16033594-пл-П/0390-2024 от 06.12.2024 года со сроком устранения выявленных нарушений до 
05.03.2025 года, а именно: 

- по п. 1; 2; 3 предписания, нарушен шаг арматурных выпусков из фундаментов стены цокольного 
этажа здания ФОК в осях (В-6), (Д), (В/5-6), (Б*/3*-4*); 

- по п. 4 предписания, при устройстве арматурных каркасов стен здания ФОК применена дуговая 
сварка, взамен вязальной проволоки, предусмотренной проектной документацией; 

- по п. 5. предписания, рабочий шов после завершения бетонирования стен шахты лифта здания 
бассейна выполнен не в горизонтальной плоскости конструкции; 

- по п. 6. предписания, рабочий шов после завершения бетонирования стен лестничной для устройства 
лестничных маршей здания бассейна выполнен не в горизонтальной плоскости конструкции; 

- по п. 7; 8; 9 предписания, на исполнительной схеме по устройству опалубки плиты перекрытия 
бассейна отсутствуют фактические высотные отметки, предельно допустимые отклонения, фактические 
линейные размеры; 

- по п. 10 предписания, на бетонной поверхности фундамента ФОК выявлены участки с дефектами 
(раковины, участки с неуплотнённой бетонной смесью); 

- по п. 11; 12. Предписания, устройство подбетонки, отсутствует ППР (технологическая карта) на 
ремонт бетонной поверхности, устройство подбетонки; 

- по п. 13 предписания, не своевременно выполняется водоотведение из шахты лифта здания бассейна; 
- по п. 14 предписания, временное электрообспечение площадок работы полнено не в соответствии с 

требованиями проектной документации, а именно: не произведен монтаж кабеля на опоры высотой не 
менее 2.5 м. над рабочими местами, 3 м. над проходами и 5 м. над проездами; 

- по п. 15 предписания, на электрическом шкафу временного электрообеспечения отсутствует 
порядковый номер и Ф.И.О ответственного лица; 

- по п. 16 предписания, складирование материалов производится непосредственно на строительной 
площадке, взамен мест складирования, предусмотренного проектной документацией; 

- по п. 17 предписания, хранение газовых баллонов осуществляется непосредственно в зоне 
производства работ; 

- по п. 18 предписания, отсутствуют защитные колпаки на газовых баллонах; 
- по п. 19 предписания, на строительной площадке отсутствуют средства первичного пожаротушения.                                                                                                                                                                                                           
Акт проверки Центрального управления Ростехнадзора № 5.2-16033594-пл-А/0561-2024 от 06.12.2024 

года и предписание № 5.2-16033594-пл-П/0390-2024 от 06.12.2024 года были выдан в адрес ООО «СК-55» 
лицу осуществляющего строительство. 

В ходе обсуждения Председатель Дисциплинарной комиссии Иорх Марианна Анатольевна 
предоставила слово представителю компании ООО «СК-55» Родриго Д.В., который сообщил, что в 
ближайшее время все нарушения будут устранены и сведения об устранении нарушений компания 
направит в Ростехнадзор. Также копии документов, подтверждающих устранение нарушений ООО «СК-
55» своевременно предоставит и в адрес СРО. 

Председатель Дисциплинарной комиссии Иорх М.А. доложила, что на момент проведения заседания 
Дисциплинарной комиссии не устранены замечания, указанные в Акте проверки, в связи с чем 
предложила на основании п. 2.2 Положения о системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых 
СРО АСО ПОСО к своим членам вынести предписание ООО «СК-55» об обязательном устранении 
выявленных нарушений в срок до «05» марта 2025 года. 

Других предложений не поступило. 
Результаты голосования: 
«За»                                       3 (три) 
«Против»                              0 (ноль) 
«Воздержались»                  0 (ноль) 
Принято единогласно. 
 
 



6. Общество с ограниченной ответственностью «АМР» (ОГРН 1127747005297, ИНН 7733817220) 
Представитель организации: не присутствовал. 
В Дисциплинарную комиссию из Контрольной комиссии Ассоциации поступили материалы о 

проведенной внеплановой документарной проверке члена Ассоциации на предмет истечения срока 
исполнения им ранее выданного предписания/предупреждения об устранении выявленного нарушения. 
По итогам проверки был составлен Акт Контрольной комиссии Ассоциации № 3447ОКВ5-1 от «26» 
декабря 2024 года. Как следует из материалов Контрольной комиссии, в ходе проверки установлено, что 
в результате не устранения нарушений по ранее вынесенному предписанию № 3447ОКВ3-1 от 03.10.2024 
года к члену Ассоциации была применена мера дисциплинарного воздействия в виде предупреждения № 
3447ОКВ4-1 от 28.11.2024 года со сроком устранения нарушений до 12.12.2024 года. Членом СРО АСО 
ПОСО не исполнено выданное предупреждение, а именно не устранены следующие нарушения: 

- не представлены документы, подтверждающие оплату членских взносов за период: февраль 2024 
года-  сентябрь 2024 года. Согласно проверке установлено, что со стороны ООО «АМР» обязанность по 
оплате членских взносов исполнена по январь 2024 года включительно. В соответствии со ст. 7 
Положения о членстве ООО «АМР» была предоставлена возможность уплаты членских взносов 
ежемесячно до 5 числа текущего месяца членства. Начиная с февраля 2024 года оплата членских взносов 
не производилась. Таким образом, со стороны ООО «АМР» имеется факт неоднократной неуплаты 
членских взносов в течение 8 месяцев. В настоящее время задолженность по оплате регулярного 
членского взноса за период с февраля 2024 года по сентябрь 2024 года составляет 66 666,67 рублей. 

В ходе обсуждения Председатель Дисциплинарной комиссии Иорх Марианна Анатольевна доложила, 
что на момент проведения заседания Дисциплинарной комиссии от ООО «АМР» поступили платежные 
поручения, подтверждающие оплату членских взносов за период с февраля 2024 года по сентябрь 2024 
года. В связи с чем Иорх М.А. предложила на основании п. 4.11.6, п. 4.15.2 Положения о системе мер 
дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АСО ПОСО к своим членам прекратить 
дисциплинарное производство в отношении ООО «АМР». 

Других предложений не поступило. 
Результаты голосования: 
«За»                                       3 (три) 
«Против»                              0 (ноль) 
«Воздержались»                  0 (ноль) 
Принято единогласно. 
 
 
7. Общество с ограниченной ответственностью «СтройСфера» (ОГРН 1157746854627, ИНН 

7703397610) 
Представитель организации: не присутствовал. 
В Дисциплинарную комиссию из Контрольной комиссии Ассоциации поступили материалы о 

проведенной внеплановой документарной проверке члена Ассоциации на предмет истечения срока 
исполнения им ранее выданного предписания / предупреждения об устранении выявленного нарушения, 
по итогам которой был составлен Акт Контрольной комиссии Ассоциации № 1931ОКВ3-1 от «26» декабря 
2024 года. Как следует из материалов Контрольной комиссии, членом Ассоциации не исполнено выданное 
ему предписание № 1931КП1 от 03.10.2024 года. Не устранённым осталось следующее нарушение: 

- не представлены документы, подтверждающие пролонгацию членом СРО, действующего либо 
заключение нового договора страхования гражданской ответственности не менее, чем за 30 (тридцать) 
календарных дней до даты окончания срока действия текущего договора страхования. 

В ходе обсуждения Председатель Дисциплинарной комиссии Иорх Марианна Анатольевна сообщила, 
что в результате не устранения нарушений по ранее вынесенному предписанию, в отношении члена 
Ассоциации была применена следующая мера дисциплинарного воздействия в виде предупреждения № 
1931ОКВ2 от 28.11.2024 года со сроком устранения нарушений до 12.12.2024 года. 

Председатель Дисциплинарной комиссии доложила, что на момент проведения заседания членом 
Ассоциации не исполнено выданное ему предписание / предупреждение, нарушения, указанные в акте 
проверки, не устранены. В связи с чем Иорх М.А. предложила, на основании п. 2.4 Положения о системе 
мер дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АСО ПОСО к своим членам, рекомендовать 
Правлению Ассоциации приостановить право осуществлять строительство, реконструкцию, 
капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства по договорам строительного 
подряда, по договорам подряда на осуществление сноса, заключенным с застройщиком, 
техническим заказчиком, лицом, ответственным за эксплуатацию здания, сооружения, или 
региональным оператором, и предоставить 7-дневный срок члену Ассоциации для устранения 
выявленных нарушений. 



В случае не устранения выявленных нарушений в срок до «30» января 2025 года, материалы в 
отношении ООО «СтройСфера» направить на рассмотрение в Правление Ассоциации для принятия 
решения о применении меры дисциплинарного воздействия в виде приостановления права осуществления 
строительства, реконструкции, капитального ремонта, сноса объектов капитального строительства. 

Других предложений не поступило. 
Результаты голосования: 
«За»                                       3 (три) 
«Против»                              0 (ноль) 
«Воздержались»                  0 (ноль) 
Принято единогласно. 
 
 
8. Общество с ограниченной ответственностью «Флавия Норд» (ОГРН 1107746486506, ИНН 

7714810814) 
Представитель организации: не присутствовал. 
В Дисциплинарную комиссию из Контрольной комиссии Ассоциации поступили материалы: 
1. о проведенной плановой документарной проверке члена Ассоциации на предмет соблюдения им 

требований стандартов и внутренних документов саморегулируемой организации, условий членства в 
саморегулируемой организации; требований законодательства Российской Федерации о 
градостроительной деятельности и о техническом регулировании. По итогам проверки был составлен Акт 
Контрольной комиссии Ассоциации № 1255ОК3-1 от «09» января 2025 года. Как следует из материалов 
Контрольной комиссии, в ходе проверки выявлены факты несоответствия члена Ассоциации 
проверяемым требованиям, а именно: 

- не предоставлен оригинал Анкеты члена СРО для актуализации контактной информации; 
- не предоставлены сведения о двух специалистах, включенных в Национальный реестр специалистов 

в области строительства, а именно: копия диплома о высшем профильном образовании, копия трудовой 
книжки, копия должностной инструкции, копия удостоверения о повышении квалификации/ независимой 
оценки квалификации, копия уведомления о включении сведений в Национальный реестр специалистов в 
области строительства; 

- не предоставлены сведения о сотруднике, прошедшем аттестацию по программе проверки знаний в 
области охраны труда; 

- не предоставлены документы, подтверждающие пролонгацию действующего договора страхования 
гражданской ответственности; 

- не представлены платежные документы, подтверждающие оплату целевого взноса за 2023 год; 2024 
год. 

- не представлены платежные документы, подтверждающие оплату членского взноса. Согласно 
проверке установлено, что со стороны ООО «Флавия Норд» обязанность по оплате членских взносов 
исполнена по март 2023 года включительно. В соответствии со ст. 7 Положения о членстве ООО «Флавия 
Норд» была предоставлена возможность уплаты членских взносов ежеквартально до 30 числа первого 
месяца квартала, за который делается взнос. На текущий момент со стороны ООО «Флавия Норд» имеется 
факт неоднократной неуплаты членских взносов в течение 6 кварталов, а именно задолженность по оплате 
регулярного членского взноса составляет 150 000 рублей за период: с апреля 2023 года по июнь 2023 года 
и с октября 2023 года по декабрь 2024 года. 

2. о проведенной внеплановой документарной проверке члена Ассоциации на предмет истечения срока 
приостановления права осуществления строительства, реконструкции, капитального ремонта, сноса 
объектов капитального строительства. По итогам проверки был составлен Акт Контрольной комиссии 
Ассоциации № 1255ОКВ4-1 от «09» января 2025 года. Как следует из материалов Контрольной комиссии, 
в ходе проверки установлено, что членом Ассоциации не исполнено ранее выданное ему предписание № 
1255КП1 от 20.06.2024 года, / предупреждение № 1255ОКВ2 от 15.08.2024 года, а именно не устранены 
следующие нарушения: 

- не представлены документы, подтверждающие оплату членских взносов. Согласно проверке 
установлено, что со стороны ООО «Флавия Норд» обязанность по оплате членских взносов исполнена по 
март 2023 года включительно. В соответствии со ст. 7 Положения о членстве ООО «Флавия Норд» была 
предоставлена возможность уплаты членских взносов ежеквартально до 30 числа первого месяца 
квартала, за который делается взнос. На текущий момент, со стороны ООО «Флавия Норд» имеется факт 
неоднократной неуплаты членских взносов в течение 4 кварталов, а именно задолженность по оплате 
регулярного членского взноса составляет 100 000 рублей за период с апреля 2023 года по июнь 2023 года 
и с октября 2023 года по июнь 2024 года; 

- не представлены документы, подтверждающие заключение договора страхования гражданской 
ответственности на новый период. 



В ходе обсуждения Председатель Дисциплинарной комиссии Иорх М.А. доложила, что в связи с 
неисполнением ранее вынесенного предписания/предупреждения Протоколом Правления № 148 от 
26.09.2024 года в отношении ООО «Флавия Норд» было принято решение о приостановлении права 
осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального 
строительства до 25.12.2024 года. 

Также Председатель Дисциплинарной комиссии Иорх Марианна Анатольевна сообщила, что в 
соответствии с п. 2.8. Положения о системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АСО 
ПОСО к своим членам и в случае неоднократной неуплаты членом Ассоциации в течение одного 
календарного года членских взносов, в отношении такого члена может быть применена мера 
дисциплинарного воздействия в виде рекомендации об исключении из членов Ассоциации.  

На момент проведения заседания Дисциплинарной комиссии, членом Ассоциации не устранены 
нарушения, указанные в Актах Контрольной комиссии Ассоциации, а именно нарушения, послужившие 
основанием для приостановления права осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный 
ремонт, снос объектов капитального строительства и нарушения о неоднократной неуплате в течение 
одного календарного года членских взносов. В связи с чем Председатель Дисциплинарной комиссии Иорх 
М.А. предложила применить в отношении ООО «Флавия Норд» меру дисциплинарного воздействия 
в виде рекомендации Правлению об исключении из членов Ассоциации. 

В случае не устранения выявленных нарушений в срок до «30» января 2025 года, материалы в 
отношении ООО «Флавия Норд» направить на рассмотрение Правления Ассоциации для решения 
вопроса о применении меры дисциплинарного воздействия в виде исключения из членов Ассоциации. 

Других предложений не поступило. 
Результаты голосования: 
«За»                                       3 (три) 
«Против»                              0 (ноль) 
«Воздержались»                  0 (ноль) 
Принято единогласно. 
 
 
9. Общество с ограниченной ответственностью «КапСтройЛидер» (ОГРН 1177746893213, ИНН 

7725390840) 
На заседании Дисциплинарной комиссии присутствовали: заместитель генерального директора ООО 

«КапСтройЛидер» Богданович Максим Олегович по доверенности № 1/ср от «17» января 2025 года; 
эксперт Контрольной комиссии СРО АСО ПОСО Зеленин Михаил Николаевич. 

В Дисциплинарную комиссию из Контрольной комиссии Ассоциации поступили материалы о 
проведенной внеплановой выездной проверке члена Ассоциации на предмет истечения срока исполнения 
им ранее выданного предписания об устранении выявленного нарушения, по итогам которой был 
составлен Акт Контрольной комиссии Ассоциации № 2202ВП4 от «17» декабря 2024 года. Как следует из 
материалов Контрольной комиссии, членом Ассоциации частично исполнено выданное ему предписание 
№ 2202ВП3 от 24.10.2024 года по объекту капитального строительства: «Капитальный ремонт общего 
имущества МКД», расположенного по адресу г. Москва, ул. 9-ая Парковая, д.41. Не устраненными 
остались следующие нарушения: 

- частичная окраска облицовочного кирпича на фасаде; 
- нарушена технология при заделке швов между кирпичами на фасаде и замазывание значительной 

части облицовочного кирпича. 
Из представленного Акта Контрольной комиссии следует, что работы по ремонту фасада не завершены 

и производятся работы по консервации фасада на зимний период. Указанная информация подтверждается 
перепиской между ООО «КапСтройЛидер» и ФКР Москвы, предоставленной в адрес саморегулируемой 
организации: 

- письмо ООО «КапСтройЛидер» в адрес ФКР Москвы № 298 от 14.11.2024 года с просьбой 
рассмотреть консервацию системы «Фасад» и переноса срока сдачи работ на 2025 год; 

- письмо от ФКР Москвы в ООО «КапСтройЛидер» № ФКР- 04-10193/24-5 от 29.11.2024 года согласно 
которому производятся работы по консервации фасада на зимний период. 
    Установлено, что пунктом 18.5 Договора между ФКР Москвы и ООО «КапСтройЛидер», а также   
приложением № 15 к указанному Договору, между сторонами предусмотрен электронный обмен 
документами в рамках исполнения Договора с использованием «Региональной системы капитального 
ремонта многоквартирных домов города Москвы» на основании соответствующего регламента 
электронного документооборота. В адрес саморегулируемой организации от ООО «КапСтройЛидер» 
поступила скрин – копия Раздела «Ход выполнения работ» по Договору на капитальный ремонт общего 
имущества многоквартирного дома ул. 9-ая Парковая, д.41 А, г. Москва из указанной выше системы 
электронного документооборота. Скрин –копия приобщена к материалам проверки.  



       Согласно скрин – копии в системе электронного документооборота в рамках исполнения Договора 
указана дата завершения работ по ремонту фасада с учетом дополнительного соглашения и приостановки 
- 01.05.2025 года.  

В ходе обсуждения Зеленин М.Н. доложил, что на момент проведения заседания Дисциплинарной 
комиссии от компании ООО «КапСтройЛидер» получен Акт от 29.11.2024 года консервации ФАСАДА 
на объекте капитального ремонта МКД на зимний период 2024 -2025 гг., согласно которому «Консервация 
ФАСАДА на объекте капитального ремонта МКД по адресу: г. Москва, ВАО, ул. 9-я Парковая, д.41А 
произведена до наступления устойчивых положительных температур весеннего периода 2025 года». 

Далее Председатель Дисциплинарной комиссии Иорх М.А. предоставила слово представителю 
организации Богдановичу М.О., который сообщил, что работы на фасаде действительно приостановлены 
и будут возобновлены в апреле 2025 года, а если позволят погодные условия, то возможно и раньше.  

Председатель Дисциплинарной комиссии Иорх Марианна Анатольевна доложила, что на момент 
проведения заседания Дисциплинарной комиссии не в полном объёме устранены нарушения, указанные 
в ранее выданном предписании. Исходя из вышеизложенного следует, что член Ассоциации приступил к 
исполнению предписания, но с учетом обстоятельств, заслуживающих внимания, не может устранить 
нарушения в полном объеме в установленный срок, в связи с этим Иорх М.А. предложила на основании 
п. 3.4. Положения о системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АСО ПОСО к своим 
членам продлить срок устранения нарушений по предписанию № 2202ВП3 от 24.10.2024 года до «01» 
апреля 2025 года. 

Других предложений не поступило. 
Результаты голосования: 
«За»                                       3 (три) 
«Против»                              0 (ноль) 
«Воздержались»                  0 (ноль) 
Принято единогласно. 
 
 
10. Общество с ограниченной ответственностью «Специализированное строительное 

управление-4» (ОГРН 1077757900714, ИНН 7729579188) 
Представитель организации: не присутствовал. 
В Дисциплинарную комиссию из Контрольной комиссии Ассоциации поступили материалы о 

проведенной внеплановой документарной проверке члена Ассоциации на предмет истечения срока 
исполнения им ранее выданного предписания об устранении выявленного нарушения. По итогам 
проверки был составлен Акт Контрольной комиссии Ассоциации № 2221ОКВ1-1 от «09» января 2025 
года. Как следует из материалов Контрольной комиссии, членом Ассоциации не исполнено предписание 
№ 2221ОК3-1 от 17.10.2024 года, выданное ему в срок до 17.12.2024 года, а именно не устранены 
следующие нарушения: 

- не предоставлен оригинал анкеты-заявления члена СРО АСО ПОСО; 
- не предоставлены сведения в отношении двух специалистов, включенных в национальный реестр 

специалистов в области строительства и подтверждающие, что они являются действующими 
сотрудниками организации. Таким образом компания не подтвердила наличие в штате необходимого 
количества специалистов согласно п. 4.2. ст. 4 Требования к членам Ассоциации Положения о членстве 
СРО АСО ПОСО; 

- не предоставлено действующее удостоверение по охране труда на одного из специалистов компании; 
- не представлены документы, подтверждающие оплату членских взносов. Согласно проверке 

установлено, что со стороны ООО «ССУ-4» обязанность по оплате членских взносов исполнена по апрель 
2024 года включительно. В соответствии со ст. 7 Положения о членстве ООО «ССУ-4» была 
предоставлена возможность уплаты членских взносов ежеквартально до 30 числа первого месяца 
квартала, за который делается взнос. Начиная с мая 2024 года оплата членских взносов не производилась. 
Таким образом, со стороны ООО «ССУ-4» имеется факт неоднократной неуплаты членских взносов в 
течение 2 кварталов. В настоящее время задолженность по оплате регулярного членского взноса за период 
с мая 2024 года по октябрь 2024 года составляет 50 000 рублей; 

- не представлены документы, подтверждающие оплату целевого взноса за 2024 год. 
В ходе обсуждения Председатель Дисциплинарной комиссии Иорх Марианна Анатольевна доложила, 

что на момент проведения заседания Дисциплинарной комиссии членом Ассоциации не устранены 
нарушения, указанные в Акте проверки. В связи с чем Иорх М.А. предложила на основании п.2.3 
Положения о системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АСО ПОСО к своим членам 
вынести предупреждение ООО «ССУ-4» об устранении выявленных нарушений в срок до «06» февраля 
2025 года. 

Других предложений не поступило. 



Результаты голосования: 
«За»                                       3 (три) 
«Против»                              0 (ноль) 
«Воздержались»                  0 (ноль) 
Принято единогласно. 
 
 
11. Общество с ограниченной ответственностью «Гранд-Климат» (ОГРН 1107746932370, ИНН 

7706746298) 
Представитель организации: не присутствовал. 
В Дисциплинарную комиссию из Контрольной комиссии Ассоциации поступили материалы о 

проведенной плановой документарной проверке члена Ассоциации на предмет соблюдения им 
требований стандартов и внутренних документов саморегулируемой организации, условий членства в 
саморегулируемой организации; требований законодательства Российской Федерации о 
градостроительной деятельности и о техническом регулировании. По итогам проверки был составлен Акт 
Контрольной комиссии Ассоциации № 3183ОК2-1 от «09» января 2025 года. Как следует из материалов 
Контрольной комиссии, в ходе проверки выявлены факты несоответствия члена Ассоциации 
проверяемым требованиям, а именно: 

- не предоставлена анкета члена СРО; 
- не предоставлены сведения в отношении двух специалистов, включенных в национальный реестр 

специалистов в области строительства и подтверждающие, что они являются действующими 
сотрудниками организации. Таким образом компания не подтвердила наличие в штате необходимого 
количества специалистов согласно п. 4.2. ст.4. Требования к членам Ассоциации Положения о членстве 
СРО АСО ПОСО; 

- не предоставлено действующее удостоверение по охране труда на одного из специалистов компании; 
- не представлены документы, подтверждающие оплату членских взносов за период: декабрь 2024 года 

- февраль 2025 года. 
В ходе обсуждения Председатель Дисциплинарной комиссии Иорх Марианна Анатольевна доложила, 

что на момент проведения заседания Дисциплинарной комиссии не устранены замечания, указанные в 
Акте проверки, в связи с чем предложила на основании п. 2.2 Положения о системе мер дисциплинарного 
воздействия, применяемых СРО АСО ПОСО к своим членам вынести предписание ООО «Гранд-
Климат» об обязательном устранении выявленных нарушений в срок до «24» марта 2025 года. 

Других предложений не поступило. 
Результаты голосования: 
«За»                                       3 (три) 
«Против»                              0 (ноль) 
«Воздержались»                  0 (ноль) 
Принято единогласно. 
 
 
12. Общество с ограниченной ответственностью «Альпсфера» (ОГРН 1147746019244, ИНН 

7720801328) 
Представитель организации: не присутствовал. 
В Дисциплинарную комиссию из Контрольной комиссии Ассоциации поступили материалы о 

проведенной внеплановой документарной проверке члена Ассоциации на предмет истечения срока 
приостановления права осуществления строительства, реконструкции, капитального ремонта, сноса 
объектов капитального строительства. По итогам проверки был составлен Акт Контрольной комиссии 
Ассоциации № 2805ОКВ4-1 от «25» декабря 2024 года. Как следует из материалов Контрольной 
комиссии, членом Ассоциации не исполнено выданное ему предписание № 2805ОК2-1 от 11.04.2024 года 
/ предупреждение № 2805ОКВ2-1 от 11.07.2024 года, а именно не устранёнными остались следующие 
нарушения: 

- не предоставлена анкета-заявление члена СРО; 
- не предоставлены сведения в отношении двух специалистов, включенных в национальный реестр 

специалистов в области строительства и подтверждающие, что они являются действующими 
сотрудниками организации. Таким образом компания не подтвердила наличие в штате необходимого 
количества специалистов согласно п. 4.2. ст. 4 Требования к членам Ассоциации Положения о членстве 
СРО АСО ПОСО; 

- не предоставлена копия удостоверения о проверке знаний требований охраны труда и копия приказа 
о назначении ответственного за охрану труда, заверенные работодателем (согласно Постановлению 
Правительства РФ №2464); 



- не представлены документы, подтверждающие оплату членских взносов за период: январь 2024 года 
- март 2024 года. 

В ходе обсуждения Председатель Дисциплинарной комиссии Иорх Марианна Анатольевна доложила, 
что в связи с неисполнением ранее вынесенного предписания / предупреждения, Протоколом Правления 
№ 143 от 12.09.2024 года в отношении ООО «Альпсфера» было принято решение о приостановлении 
права осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального 
строительства до 11.12.2024 года. 

На момент проведения заседания Дисциплинарной комиссии членом Ассоциации не устранены 
нарушения, послужившие основанием для приостановления права осуществлять строительство, 
реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства, в связи с чем 
Председатель Дисциплинарной комиссии Иорх Марианна Анатольевна предложила на основании п. 2.8 
Положения о системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АСО ПОСО к своим членам 
применить в отношении ООО «Альпсфера» меру дисциплинарного воздействия в виде 
рекомендации Правлению об исключении из членов Ассоциации. 

В случае не устранения выявленных нарушений в срок до «30» января 2025 года, материалы в 
отношении ООО «Альпсфера» направить на рассмотрение в Правление Ассоциации для принятия 
решения о применении меры дисциплинарного воздействия в виде исключения из членов Ассоциации. 

Других предложений не поступило. 
Результаты голосования: 
«За»                                       3 (три) 
«Против»                              0 (ноль) 
«Воздержались»                  0 (ноль) 
Принято единогласно. 
 
 
13. Общество с ограниченной ответственностью «Юнистрой» (ОГРН 5147746164649, ИНН 

7714946519) 
Представитель организации: не присутствовал. 
В Дисциплинарную комиссию из Контрольной комиссии Ассоциации поступили материалы о 

проведенной плановой документарной проверке члена Ассоциации на предмет соблюдения им 
требований стандартов и внутренних документов саморегулируемой организации, условий членства в 
саморегулируемой организации; требований законодательства Российской Федерации о 
градостроительной деятельности и о техническом регулировании. По итогам проверки был составлен Акт 
Контрольной комиссии Ассоциации № 3168ОК2-1 от «09» января 2025 года. Как следует из материалов 
Контрольной комиссии, в ходе проверки выявлены факты несоответствия члена Ассоциации 
проверяемым требованиям, а именно: 

- не предоставлен оригинал анкеты члена СРО для актуализации контактной информации; 
- не предоставлены документы, подтверждающие наличие у юридического лица двух специалистов, 

указанных в части 1 статьи 55.5-1 Градостроительного Кодекса (копия диплома о высшем профильном 
образовании, копия трудовой книжки, копия должностной инструкции, копия уведомления о включении 
в сведения о специалисте в НРС, копия свидетельства о прохождении независимой оценки 
квалификации); 

- не предоставлено удостоверение о проверке знаний требований охраны труда; 
- не предоставлено платежное поручение, подтверждающее оплату членского взноса за период: 

сентябрь 2024 - ноябрь 2024, декабрь 2024 - февраль 2025. Согласно проверке установлено, что со стороны 
ООО «Юнистрой» обязанность по оплате членских взносов исполнена по август 2024 года 
включительно. В соответствии со ст. 7 Положения о членстве ООО «Юнистрой» была предоставлена 
возможность уплаты членских взносов ежеквартально до 30 числа первого месяца квартала, за который 
делается взнос. На текущий момент со стороны ООО «Юнистрой» имеется факт неоднократной неуплаты 
членских взносов в течение 2 кварталов, а именно задолженность по оплате регулярного членского взноса 
составляет 50 000 рублей за период: с сентября 2024 года по февраль 2025 года. 

В ходе обсуждения Председатель Дисциплинарной комиссии Иорх Марианна Анатольевна доложила, 
что на момент проведения заседания Дисциплинарной комиссии не устранены замечания, указанные в 
Акте проверки, в связи с чем предложила на основании п. 2.2 Положения о системе мер дисциплинарного 
воздействия, применяемых СРО АСО ПОСО к своим членам вынести предписание ООО «Юнистрой» 
об обязательном устранении выявленных нарушений в срок до «24» марта 2025 года. 

Других предложений не поступило. 
Результаты голосования: 
«За»                                       3 (три) 
«Против»                              0 (ноль) 



«Воздержались»                  0 (ноль) 
Принято единогласно. 
 
 
14. Общество с ограниченной ответственностью «СТРОЙДЭЙ» (ОГРН 1227700031382, ИНН 

9704114762) 
Представитель организации: не присутствовал. 
В Дисциплинарную комиссию из Контрольной комиссии Ассоциации поступили материалы о 

проведенной плановой документарной проверке члена Ассоциации на предмет соблюдения им 
требований стандартов и внутренних документов саморегулируемой организации, условий членства в 
саморегулируемой организации; требований законодательства Российской Федерации о 
градостроительной деятельности и о техническом регулировании. По итогам проверки был составлен Акт 
Контрольной комиссии Ассоциации № 3841ОК1-1 от «09» января 2025 года. Как следует из материалов 
Контрольной комиссии, в ходе проверки выявлены факты несоответствия члена Ассоциации 
проверяемым требованиям, а именно: 

- не предоставлен оригинал Анкеты члена СРО для актуализации контактной информации; 
- не представлены сведения о двух специалистах, включенных в Национальный реестр специалистов в 

области строительства, а именно: копия диплома о высшем профильном образовании, копия трудовой 
книжки, копия должностной инструкции, копия удостоверения о повышении квалификации/ независимой 
оценки квалификации, копия уведомления о включении сведений в Национальный реестр специалистов в 
области строительства; 

- не предоставлены сведения о сотруднике, прошедшем аттестацию по программе проверки знаний в 
области охраны труда; 

- не предоставлены платежные документы, подтверждающие оплату членского взноса. В соответствии 
со ст. 7 Положения о членстве ООО «Стройдэй» была предоставлена возможность уплаты членских 
взносов ежемесячно до 5 числа текущего месяца членства. Начиная с октября 2025 года оплата членских 
взносов не производилась. Таким образом, со стороны ООО «Стройдэй» имеется факт неоднократной 
неуплаты членских взносов в течение 3 месяцев. В настоящее время задолженность по оплате регулярного 
членского взноса за период с октября 2024 года по декабрь 2024 года составляет 25 000 рублей. 

В ходе обсуждения Председатель Дисциплинарной комиссии Иорх Марианна Анатольевна доложила, 
что на момент проведения заседания Дисциплинарной комиссии не устранены замечания, указанные в 
Акте проверки, в связи с чем предложила на основании п. 2.2 Положения о системе мер дисциплинарного 
воздействия, применяемых СРО АСО ПОСО к своим членам вынести предписание ООО «Стройдэй» об 
обязательном устранении выявленных нарушений в срок до «24» февраля 2025 года. 

Других предложений не поступило. 
Результаты голосования: 
«За»                                       3 (три) 
«Против»                              0 (ноль) 
«Воздержались»                  0 (ноль) 
Принято единогласно. 
 
 
По второму вопросу повестки дня слушали: Председателя Дисциплинарной комиссии Иорх 

Марианну Анатольевну, которая доложила присутствующим, что из Контрольной комиссии Ассоциации 
на рассмотрение Дисциплинарной комиссии Ассоциации поступили материалы в отношении членов 
Ассоциации о прекращении дисциплинарного производства: 

 
1. Акционерное общество «Россети Центр инжиниринга и управления строительством Единой 

энергетической системы» (ОГРН 1087746041151, ИНН 7728645409); 
2. Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 

«Национальный исследовательский университет «МЭИ» (ОГРН 1027700251644; ИНН 7722019652) 
 
 
1. Акционерное общество «Россети Центр инжиниринга и управления строительством Единой 

энергетической системы» (ОГРН 1087746041151, ИНН 7728645409) 
В Дисциплинарную комиссию из Контрольной комиссии Ассоциации поступили материалы о 

проведенной внеплановой выездной проверке члена Ассоциации на предмет истечения срока исполнения 
им ранее выданного предписания об устранении выявленного нарушения. По итогам проверки был 
составлен Акт Контрольной комиссии Ассоциации № 1433ВП107 от 22.01.2025 года. Как следует из 
материалов Контрольной комиссии, членом Ассоциации исполнено предписание № 1433ВП104 от 



24.10.2024 года по объекту «Комплексное техническое перевооружение и реконструкция ПС 500 кВ 
Трубино. Корректировка» 1 этап строительства», расположенного по адресу: Московская область, 
Пушкинский городской округ, Московская область, Городской округ Ивантеевка, ул. Рабочая. 
Нарушения, указанные ранее в предписании Центрального управления Ростехнадзора № 5.2-15225710-
пл-П/0299-2024 от 23.09.2024 устранены в полном объёме. В связи с чем Иорх М.А. предложила на 
основании п. 4.11.6, п. 4.15.2 Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых 
СРО АСО ПОСО к своим членам» прекратить дисциплинарное производство в отношении АО 
«Россети ЦИУС ЕЭС». 

Других предложений не поступило. 
Результаты голосования: 
«За»     3 (три) 
«Против»     0 (ноль) 
«Воздержались»    0 (ноль) 
Принято единогласно. 
 
 
2. Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 

«Национальный исследовательский университет «МЭИ» (ОГРН 1027700251644; ИНН 
7722019652) 

В Дисциплинарную комиссию из Контрольной комиссии Ассоциации поступили материалы о 
проведенной внеплановой документарной проверке члена Ассоциации на предмет истечения срока 
исполнения им ранее выданного предписания/предупреждения об устранении выявленного нарушения. 
По итогам проверки был составлен Акт Контрольной комиссии Ассоциации № 1263ОКВ2 от 23.01.2025 
года. Как следует из материалов Контрольной комиссии, членом Ассоциации исполнено предписание № 
1263ОК3-1 от 12.09.2024 года в полном объёме. В связи с чем Иорх М.А. предложила на основании п. 
4.11.6, п. 4.15.2 Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АСО 
ПОСО к своим членам» прекратить дисциплинарное производство в отношении ФГБОУ ВО «НИУ 
«МЭИ». 

Других предложений не поступило. 
Результаты голосования: 
«За»     3 (три) 
«Против»     0 (ноль) 
«Воздержались»    0 (ноль) 
Принято единогласно. 
 
 
 
Председатель           Иорх М. А. 
 
 
Ответственный за ведение протокола                               Никитина Г. А. 
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